
16
декабря

2022 г.
№ 96 (2407)

Из
да

ёт
ся

 с 
19

97
 го

да

Полевская городская общественно-политическая газета

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

08.12.2022 № 1399
г. Полевской

О принятии решения о разработке проекта планировки и проекта межевания 
территории применительно к земельному участку с кадастровым номером 

66:59:0201002:1601, расположенному в районе села Курганово, 0.2 километра 
по направлению на юго-запад от ориентира: географический знак «Европа-Азия»

Руководствуясь частью 1 статьи 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьями 10 и 
11 Правил землепользования и застройки Полевского городского округа, утвержденных решением Думы По-
левского городского округа от 16.12.2016 № 600 (в редакции от 27.05.2021 № 394, от 08.07.2021 № 416, от 
28.12.2021 № 475, от 27.10.2022 № 22),

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Принять решение о разработке проекта планировки и проекта межевания территории применительно 

к земельному участку с кадастровым номером 66:59:0201002:1601, расположенному в районе села Кургано-
во, 0.2 километра по направлению на юго-запад от ориентира: географический знак «Европа-Азия» (далее ‒ 
Проект).

2. Определить состав и содержание Проекта в соответствии со статьями 41-43 Градостроительного кодек-
са Российской Федерации.

3. Отделу архитектуры и градостроительства Администрации Полевского городского округа (Каткова Е.В.) 
организовать прием предложений о порядке, о сроках подготовки и о содержании Проекта по адресу: Сверд-
ловская область, город Полевской, улица Ленина, дом 2, кабинет № 6, в течение двух недель со дня опублико-
вания настоящего постановления.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Адми-
нистрации Полевского городского округа Федюнина А.В.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог», на ОФИЦИАЛЬНОМ ИНТЕРНЕТ-ПОРТА-
ЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА (полевской-право.рф) и разместить на 
официальном сайте Администрации Полевского городского округа в сети «Интернет» (http://polevsk.midural.ru).

Исполняющий обязанности Главы Полевского городского округа А.В. Федюнин

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09.12.2022 № 1412
г. Полевской

Об установлении публичного сервитута акционерному обществу «ГАЗЭКС»

В соответствии со статьей 23, главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным за-
коном от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», на основании ходатайства акционерного общества «ГАЗЭКС» (623428, Свердловская об-
ласть, город Каменск-Уральский, улица Мусорского, д.4, ОГРН 1036600620440, ИНН 6612001379), учитывая от-
сутствие заявлений (возражений) правообладателей земельных участков в период публикации сообщения на 
официальном сайте органа местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского 
городского округа www.umi-pgo.ru о возможности установления публичного сервитута,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить границы публичного сервитута на части земельных участков с кадастровыми номерами: 

66:59:0210002:66, 66:59:0210002:67, общей площадью 1082 кв.м, расположенных в Свердловской области, 
городе Полевском, поселке Станционный-Полевской, улица Левонабережная, дом 22, дом 23.

Сведения о границах публичного сервитута приведены в приложении к настоящему постановлению.
2. Установить в интересах акционерного общества «ГАЗЭКС» на части земельных участков, указанных 

в пункте 1 настоящего постановления, расположенных в Свердловской области, городе Полевском, поселке 
Станционный-Полевской, улица Левонабережная, дом 22, дом 23, в целях размещения линейных объектов си-
стемы газоснабжения ‒ для газоснабжения жилых домов, сроком на 49 лет.

3. Порядок установления зон с особыми условиями и содержание ограничений прав на земельные участ-
ки в границах таких зон определен Постановлением Правительства Российской Федерации от 20 ноября 2000 
года № 878 «Об утверждении Правил охраны газораспределительных сетей».

4. Срок, в течение которого использование частей земельных участков, указанных в пункте 1 настоящего 
постановления, и расположенных на них объектов недвижимого имущества в соответствии с их разрешенным 
использованием будет невозможно или существенно затруднено в связи с осуществлением публичного серви-
тута, составляет не более трех месяцев в отношении земельных участков, предназначенных для жилищного 
строительства (в том числе индивидуального жилищного строительства), ведения личного подсобного хозяй-
ства, садоводства, огородничества, или одного года в отношении иных земельных участков.

5. Плата за публичный сервитут в отношении земельных участков, находящихся в частной собственности, 
определяется в соответствии с Федеральным законом «Об оценочной деятельности в Российской Федерации» 
и методическими рекомендациями, утверждаемыми федеральным органом исполнительной власти, осущест-
вляющим функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере 
земельных отношений. Размер такой платы определяется на дату, предшествующую не более чем на трид-
цать дней дате направления правообладателю земельного участка соглашения об осуществлении публично-
го сервитута.

Плата за публичный сервитут вносится правообладателю земельного участка, с которым заключено согла-
шение об осуществлении публичного сервитута, или в депозит нотариуса в случаях, предусмотренных пункта-
ми 11 и 13 статьи 39.47 Земельного кодекса Российской Федерации. Плата за публичный сервитут вносится в 
депозит нотариуса единовременным платежом.

6. Акционерному обществу «ГАЗЭКС»:
1) привести земельные участки, указанные в пункте 1 настоящего постановления, в состояние, пригодное 

для их использования, в срок не позднее чем 3 (три) месяца после завершения эксплуатации, капитального 
и (или) текущего ремонта инженерного сооружения;

2) соблюдать особые условия использования части земельных участков, расположенных в границах лес-
ного фонда, в части получения положительного заключения государственной экспертизы проекта освоения 
лесов и наличия лесной декларации;

3) до окончания срока публичного сервитута обратиться в уполномоченный орган об установлении публич-
ного сервитута на новый срок.

7. Открытое акционерное общество «ГАЗЭКС» вправе приступить к осуществлению публичного сервитута 
со дня заключения соглашения о его осуществлении, но не ранее дня внесения сведений о публичном серви-
туте в Единый государственный реестр недвижимости.

8. Органу местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского 
округа (Яковлева С.Г.) в течение 5 рабочих дней:

1) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте органа местного самоуправ-
ления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа в информационно-телекомму-
никационной сети «Интернет» (https://www.umi-pgo.ru);

2) направить копию настоящего постановления правообладателям земельных участков, в отношении ко-
торых принято решение об установлении публичного сервитута, с уведомлением о вручении по почтовому 
адресу, указанным соответственно в выписке из Единого государственного реестра недвижимости;

3) направить заверенную копию настоящего постановления в орган, осуществляющий государственную 

регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, для внесения в Единый государственный реестр 
недвижимости сведений о границах публичного сервитута;

4) направить открытому акционерному обществу «ГАЗЭКС» заверенную копию настоящего постановле-
ния, сведения о лицах, являющихся правообладателями земельного участка, сведения о лицах, подавших за-
явления об учете их прав (обременений прав) на земельный участок, способах связи с ними, копии докумен-
тов, подтверждающих права указанных лиц на земельный участок.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника органа местного самоу-
правления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа Яковлеву С.Г.

10. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» (без приложений), полную версию доку-
мента опубликовать на ОФИЦИАЛЬНОМ ИНТЕРНЕТ-ПОРТАЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА (полевской-право.рф) и разместить на официальном сайте Администрации Полевско-
го городского округа в сети «Интернет» (http://polevsk.midural.ru).

Исполняющий обязанности Главы Полевского городского округа А.В. Федюнин

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09.12.2022 № 1413
г. Полевской

Об установлении публичного сервитута открытому акционерному обществу 
«Межрегиональная распределительная сетевая компания Урала»

В соответствии со статьей 23, главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным зако-
ном от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», на основании ходатайства открытого акционерного общества «Межрегиональная распреде-
лительная сетевая компания Урала» (620103, Свердловская область, город Екатеринбург, переулок Энергети-
ков, д. 7, ОГРН 1056604000970, ИНН 6671163413), учитывая отсутствие заявлений (возражений) правообла-
дателей земельных участков в период публикации сообщения на официальном сайте органа местного самоу-
правления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа www.umi-pgo.ru о возмож-
ности установления публичного сервитута

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить границы публичного сервитута на части земельных участков с кадастровыми номерами: 

66:59:0000000:148, площадью 4654 кв.м, 66:59:217003:214, площадью 1284 кв.м, 66:59:0217003:213, площадью 
2913 кв.м, 66:59:0000000:42, площадью 2075 кв.м, 66:59:0000000:5517, площадью 549 кв.м, 66:59:0000000:76, 
площадью 1751 кв.м, 66:59:0212002:290, площадью 219 кв.м, расположенных в Свердловской области, городе 
Полевском, в районе села Полдневая.

Сведения о границах публичного сервитута приведены в приложении к настоящему постановлению.
2. Установить публичный сервитут в интересах открытого акционерного общества «Межрегиональная рас-

пределительная сетевая компания Урала» на части земельных участков, указанных в пункте 1 настоящего по-
становления, расположенных в Свердловской области, городе Полевском, в районе села Полдневая, в целях 
размещения ‒ для объекта электросетевого хозяйства «Строительство отпайки от ВЛ 10 кВ Совхоз на КТП-
5469 «УСМП». КТП-5469 «УСМП» (электроснабжение производственной базы ООО «УралСтройМонтажПро-
ект», находящейся по адресу: Свердловская область, г.Полевкой, село Полдневная, урочище «Ивановское») 
(160 кВА, 3,300 км)», сроком на 49 лет.

3. Порядок установления зон с особыми условиями и содержание ограничений прав на земельные участки 
в границах таких зон определен Постановлением Правительства Российской Федерации от 24 февраля 2009 
года № 160 «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий ис-
пользования земельных участков, расположенных в границах таких зон» (вместе с «Правилами установления 
охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, рас-
положенных в границах таких зон»).

4. Срок, в течение которого использование частей земельных участков, указанных в пункте 1 настоящего 
постановления, и расположенных на них объектов недвижимого имущества в соответствии с их разрешенным 
использованием будет невозможно или существенно затруднено в связи с осуществлением публичного серви-
тута, составляет не более трех месяцев в отношении земельных участков, предназначенных для жилищного 
строительства (в том числе индивидуального жилищного строительства), ведения личного подсобного хозяй-
ства, садоводства, огородничества, или одного года в отношении иных земельных участков.

5. График проведения работ при осуществлении деятельности, для обеспечения которой устанавливается 
публичный сервитут определяется согласно Правилам вывода объектов электроэнергетики в ремонт и из экс-
плуатации, утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 января 2021 года № 
86, и согласовывается обладателем публичного сервитута с собственниками земельных участков, указанных 
в пункте 1 настоящего постановления.

6. Плата за публичный сервитут в отношении земельных участков, находящихся в частной собственности, 
определяется в соответствии с Федеральным законом «Об оценочной деятельности в Российской Федерации» 
и методическими рекомендациями, утверждаемыми федеральным органом исполнительной власти, осущест-
вляющим функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере 
земельных отношений. Размер такой платы определяется на дату, предшествующую не более чем на трид-
цать дней дате направления правообладателю земельного участка соглашения об осуществлении публично-
го сервитута.

Плата за публичный сервитут вносится правообладателю земельного участка, с которым заключено согла-
шение об осуществлении публичного сервитута, или в депозит нотариуса в случаях, предусмотренных пункта-
ми 11 и 13 статьи 39.47 Земельного кодекса Российской Федерации. Плата за публичный сервитут вносится в 
депозит нотариуса единовременным платежом.

7. Открытому акционерному обществу «Межрегиональная распределительная сетевая компания Урала»:
1) привести земельные участки, указанные в пункте 1 настоящего постановления, в состояние, пригодное 

для их использования, в срок не позднее чем 3 (три) месяца после завершения эксплуатации, капитального 
и (или) текущего ремонта инженерного сооружения;

2) соблюдать особые условия использования части земельных участков, расположенных в границах лес-
ного фонда, в части получения положительного заключения государственной экспертизы проекта освоения 
лесов и наличия лесной декларации;

3) до окончания срока публичного сервитута обратиться в уполномоченный орган об установлении публич-
ного сервитута на новый срок.

8. Открытое акционерное общество «Межрегиональная распределительная сетевая компания Урала» 
вправе приступить к осуществлению публичного сервитута со дня заключения соглашения о его осуществле-
нии, но не ранее дня внесения сведений о публичном сервитуте в Единый государственный реестр недвижи-
мости.

9. Органу местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского 
округа (Яковлева С.Г.) в течение 5 рабочих дней:

1) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте органа местного самоуправ-
ления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа в информационно-телекомму-
никационной сети «Интернет» (https://www.umi-pgo.ru);

2) направить копию настоящего постановления правообладателям земельных участков, в отношении ко-
торых принято решение об установлении публичного сервитута, с уведомлением о вручении по почтовому 
адресу, указанным соответственно в выписке из Единого государственного реестра недвижимости;

3) направить заверенную копию настоящего постановления в орган, осуществляющий государственную 
регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, для внесения в Единый государственный реестр 
недвижимости сведений о границах публичного сервитута;

4) направить открытому акционерному обществу «Межрегиональная распределительная сетевая компа-



О Ф И Ц И А Л Ь Н О2 16 декабря 2022 г. № 96 (2407)    

ния Урала» заверенную копию настоящего постановления, сведения о лицах, являющихся правообладателя-
ми земельного участка, сведения о лицах, подавших заявления об учете их прав (обременений прав) на зе-
мельный участок, способах связи с ними, копии документов, подтверждающих права указанных лиц на земель-
ный участок.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника органа местного само-
управления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа Яковлеву С.Г.

11. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» (без приложений), полную версию докумен-
та опубликовать на ОФИЦИАЛЬНОМ ИНТЕРНЕТ-ПОРТАЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГО-
РОДСКОГО ОКРУГА (полевской-право.рф) и разместить на официальном сайте Администрации Полевского 
городского округа в сети «Интернет» (http://polevsk.midural.ru). 

Исполняющий обязанности Главы Полевского городского округа А.В. Федюнин

УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута

1 Орган местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа 
(уполномоченный органа, которым рассматривается ходатайство 

об установлении публичного сервитута)

2 В целях размещения для объекта электросетевого хозяйства «Строительство отпайка от ВЛ 10 кВ Диорит-Зе-
леный Лог на СТП-5479 (электроснабжение ВРУ 0,4 кВ жилого дома Кутявина П.А., находящегося по адресу: 
Свердловская область, г.Полевкой, в районе лагере отдыха «Городок солнца») (25 кВА, 0,035 км), в 0,25 км 
по направлению на север от ориентира лагерь отдыха «Городок Солнца»

К 
а

Адрес или иное описание местоположения земельного участка (участ-
ков), в отношении которого испрашивается публичный сервитут

Кадастровые номера 
земельных участков

Свердловская область, Полевской городской округ 66:59:0217004:9 
(входящий в единое 
землепользование 
66:59:0000000:76);
66:59:0000000:2769

4 Орган местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа
адрес: Свердловская область, г.Полевской, ул.Ленина, 2, каб. 36;

время приема: согласно графику по предварительной записи
по тел.  8(34350) 4-01-97

(адрес, по которому заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатай-
ством об установлении публичного сервитута и прилагаемым к нему описанием местопо-
ложения границ публичного сервитута, время приема заинтересованных лиц для озна-

комления с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута)

5 Орган местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа
адрес: Свердловская область, г.Полевской, ул.Ленина, 2, каб. 36;

время приема: согласно графику по предварительной записи
по тел.  8(34350) 4-01-97

В течение 30 дней со дня опубликования данного сообщения в порядке, установленном для официально-
го опубликования (обнародования) правовых актов поселения, городского округа, по месту нахождения зе-

мельного участка и (или) земель, в отношении которых подано указанное ходатайство (муниципального 
района в случае, если такие земельный участок и (или) земли расположены на межселенной территории)

(адрес, по которому заинтересованные лица могут подать заявления об учете 
прав на земельные участки, а также срок подачи указанных заявлений)

6 http://umi-pgo.ru
(официальные сайты в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», на которых раз-

мещается сообщение о поступившем ходатайстве об установлении публичного сервитута)

7 Дополнительно по всем вопросам можно обращаться: Филиал ОАО «Межрегиональ-
ная распределительная сетевая компания Урала» «Свердловэнерго» Западные электри-

ческие сети: 620103, г. Екатеринбург, пер. Энергетиков, д.7, тел. +7(343) 295-93-59

Начальник Управления С.Г.Яковлева

УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута

1 Орган местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа 
(уполномоченный органа, которым рассматривается ходатайство 

об установлении публичного сервитута)

2 В целях размещения для объекта электросетевого хозяйства «Строительство ВЛ 0,4кВ ТП-5333-Садовое 
кольцо) (электроснабжение малоэтажной жилой застройки Патласова Д.Ю. расположенной по адресу: Сверд-
ловская обл., г.Полевской, с.Курганово, мк Добрый Город, ул. Садовое кольцо, земельный участок №5а».

К 
а

Адрес или иное описание местоположения земельного участка (участков), в отноше-
нии которого испрашивается публичный сервитут

Кадастровые номера 
земельных участков

Свердловская область, Полевской городской округ, село Курганово 66:59:0216001:3453

4 Орган местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа
адрес: Свердловская область, г.Полевской, ул.Ленина, 2, каб. 36;

время приема: согласно графику по предварительной записи
по тел.  8(34350) 4-01-97

(адрес, по которому заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатай-
ством об установлении публичного сервитута и прилагаемым к нему описанием местопо-
ложения границ публичного сервитута, время приема заинтересованных лиц для озна-

комления с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута)

5 Орган местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа
адрес: Свердловская область, г.Полевской, ул.Ленина, 2, каб. 36;

время приема: согласно графику по предварительной записи
по тел.  8(34350) 4-01-97

В течение 30 дней со дня опубликования данного сообщения в порядке, установленном для официально-
го опубликования (обнародования) правовых актов поселения, городского округа, по месту нахождения зе-

мельного участка и (или) земель, в отношении которых подано указанное ходатайство (муниципального 
района в случае, если такие земельный участок и (или) земли расположены на межселенной территории)

(адрес, по которому заинтересованные лица могут подать заявления об учете 
прав на земельные участки, а также срок подачи указанных заявлений)

6 http://umi-pgo.ru
(официальные сайты в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», на которых раз-

мещается сообщение о поступившем ходатайстве об установлении публичного сервитута)

7 Дополнительно по всем вопросам можно обращаться: Филиал ОАО «Межрегиональ-
ная распределительная сетевая компания Урала» «Свердловэнерго» Западные электри-

ческие сети: 620103, г. Екатеринбург, пер. Энергетиков, д.7, тел. +7(343) 295-93-59

Начальник Управления С.Г.Яковлева

Главный редактор: Е.А.РЫБЧАК

В соответствии с Законом РФ о средствах массовой информации редакция за СОДЕРЖАНИЕ ре-
кламы ответственности НЕ НЕСЁТ, а также может не во всём разделять точку зрения автор-
ских публикаций, не  гарантирует публикацию всех материалов, не рецензирует их и не воз-
вращает. Рекламируемые товары подлежат обязательной сертификации, услуги – лицен-
зированию. Номер отпечатан в типографии: АО «Первоуральская типография» участок оператив-
ной полиграфии г.Ревда. Адрес типографии: Свердловская область, г.Ревда, ул.Комсомольская, 51.
Сдача номера в печать по графику – 16.30, фактически – 17.30. Заказ 1628. Тираж 300 экз.   
Цена: БЕСПЛАТНО.

Полевская городская 
общественно-политическая газета

Издатель: ГАУП СО «Редакция газеты «Диалог»
Газета перегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору 
в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций 
по Уральскому федеральному округу, ПИ № ТУ66-01766 от 14.05.2019
Выходит с 1997 г. Подписной индекс 32823.  
Учредители: Администрация Полевского городского округа,  
Дума Полевского городского округа, Департамент информационной  
политики Свердловской области

Адрес редакции и издателя:
623380, Свердловская обл., 

г.Полевской, мкр.Ялунина, д.7.  
Тел./факс: 5-44-25, 5-92-79.

E-mail: dlg_pоl@mail.ru,
dialog-pgo@yandex.ru

Выпуск № 96 (2407) от 16.12.2022

УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута
1 Орган местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа 

(уполномоченный органа, которым рассматривается ходатайство  
об установлении публичного сервитута)

2 В целях размещения для объекта электросетевого хозяйства «Строительство отпайки от ВЛ 0,4кВ фид.4 от 
(5330) (электроснабжение малоэтажной жилой застроки Суховой А.А., расположенной по адресу: Свердлов-
ская обл., г.Полевской, с.Курганово, мк Добрый Город, ул. Черемуховая, 20)».

К 
а

Адрес или иное описание местоположения земельного участка (участков), в отноше-
нии которого испрашивается публичный сервитут

Кадастровые номера 
земельных участков

Свердловская область, Полевской городской округ, село Курганово 66:59:0216001:3453

4 Орган местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа
адрес: Свердловская область, г.Полевской, ул.Ленина, 2, каб. 36;

 время приема: согласно графику по предварительной записи
по тел.  8(34350) 4-01-97

 (адрес, по которому заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатай-
ством об установлении публичного сервитута и прилагаемым к нему описанием местопо-
ложения границ публичного сервитута, время приема заинтересованных лиц для озна-

комления с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута)
5 Орган местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа

адрес: Свердловская область, г.Полевской, ул.Ленина, 2, каб. 36;
 время приема: согласно графику по предварительной записи

по тел.  8(34350) 4-01-97
В течение 30 дней со дня опубликования данного сообщения в порядке, установленном для официально-
го опубликования (обнародования) правовых актов поселения, городского округа, по месту нахождения зе-

мельного участка и (или) земель, в отношении которых подано указанное ходатайство (муниципального 
района в случае, если такие земельный участок и (или) земли расположены на межселенной территории)

(адрес, по которому заинтересованные лица могут подать заявления об учете 
прав на земельные участки, а также срок подачи указанных заявлений)

6 http://umi-pgo.ru
(официальные сайты в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», на которых раз-

мещается сообщение о поступившем ходатайстве об установлении публичного сервитута)
7 Дополнительно по всем вопросам можно обращаться: Филиал ОАО «Межрегиональ-

ная распределительная сетевая компания Урала» «Свердловэнерго» Западные электри-
ческие сети: 620103, г. Екатеринбург, пер. Энергетиков, д.7,  тел. +7(343) 295-93-59

Начальник Управления С.Г.Яковлева

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Информация о результатах внеплановой выездной проверки
муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения Полевского городского округа «Детский сад № 53»

Финансовым управлением Администрации Полевского городского округа в ноябре 2022 года проведена 
внеплановая выездная проверка муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения По-
левского городского округа «Детский сад № 53» (далее – Заказчик).

Основание: Обнаружение Финансовым управлением Администрации Полевского городского округа при-
знаков нарушения законодательства о контрактной системе.

Цель проверки: проверка соблюдения требований законодательства о контрактной системе в рамках пол-
номочий, установленных частью 3 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ.

В результате проверки установлено нарушение законодательства о контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг:

Заказчиком осуществлены закупки в соответствии с пунктом 5 части 1 статьи 93 Закона о контрактной си-
стеме, не предусмотренные планом-графиком.

Заказчиком неверно определен способ определения поставщика. Дробление закупки.
Копия акта внеплановой документарной проверки направлена в прокуратуру города Полевского.

Начальник Финансового управления О. Ю. Мельникова

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Информация о результатах
плановой выездной проверки муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения Полевского городского округа «Детский сад № 53»

Финансовым управлением Администрации Полевского городского округа в период с 16 июня по 22 июля 
2022 года проведена плановая выездная проверка муниципального бюджетного дошкольного образовательно-
го учреждения Полевского городского округа «Детский сад № 53».

Период проверки: 2020 – 2021 годы, с 01 января по 31 мая 2022 года.
Основание проверки: утвержденный план контрольных мероприятий Финансового управления Админи-

страции Полевского городского округа в финансово – бюджетной сфере на 2022 год.
Темы проведения проверки:
- проверка использования субсидий, предоставленных из бюджета и их отражения в бухгалтерском учете;
- проверка достоверности отчета об исполнении муниципального задания;
- проверка финансово-хозяйственной деятельности;
- проверка соблюдения законодательства Российской Федерации и иных правовых актов о контрактной си-

стеме в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд.
В результате плановой выездной проверки установлены финансовые нарушения в расходовании бюджет-

ных средств на сумму 24 481 257,36 руб.
Нарушения выразились в неправомерном расходовании средств на оплату труда, неправомерном списа-

нии материальных запасов, неэффективном использовании основных средств, недостачи материальных цен-
ностей (основные средства) и недостоверности бухгалтерской отчетности.

В результате проверки установлено 7 нарушений законодательства о контрактной системе в сфере заку-
пок товаров, работ, услуг:

- Функции и полномочия контрактного управляющего не соответствуют функциям и полномочиям контракт-
ного управляющего, установленным действующим Законом о контрактной системе.

- Заказчиком в реестр контрактов не включены либо включены с нарушением сроков: копии заключенных 
контрактов; акты о приемке выполненных работ (услуг); информация о стоимости исполненных обязательств 
(об оплате контракта, отдельного этапа исполнения контракта).

- Заказчиком осуществлены закупки в соответствии с пунктами 4, 5 части 1 статьи 93 Закона о контрактной 
системе, не предусмотренные планом-графиком.

- Заказчиком принято решение о способе определения поставщика с нарушением требований законода-
тельства о контрактной системе.

Заведующему МБДОУ Полевского городского округа «Детский сад № 53» направлено Представление.
Представление рассмотрено, удовлетворено, виновные должностные лица привлечены к дисциплинар-

ной ответственности.
Результаты проверки доведены до сведения Главы Полевского городского округа, а также органа мест-

ного самоуправления Управление образованием Полевского городского округа, осуществляющего полномо-
чия учредителя.

Копия акта плановой выездной проверки направлена в прокуратуру города Полевского.
Начальник Финансового управления  О.Ю. Мельникова


